1

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                        Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc
CỤM  CHUYÊN MÔN 4 - THPT

             Số 06 /TB-C4                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO (SỐ 2)
Về tổ chức Hội trại 9/1 Cụm 4 - lần thứ XV năm 2023

Chủ đề: “Tự hào Học sinh thành phố học tập và làm theo lời Bác”

Căn cứ Kế hoạch số 03 /KH-C4 ngày 07 tháng 12 năm 2022 của Cụm Chuyên

môn 4-THPT về Hội trại 9/1 lần thứ XV năm 2023  và phiên họp toàn thể lãnh đạo và

TLTN các đơn vị ngày 31 tháng 11 năm 2022;
Căn cứ thông báo số 5086/TB-SGDĐT  ngày tháng 12 năm 2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về  thông báo số 1 về công tác chuẩn bị tổ chức Hội trại

truyền thống 9/1 Lần XV - Năm 2023  Chủ đề: “Tự hào học sinh Thành phố học tập và làm

theo lời Bác”.

Cụm Chuyên môn 4-THPT thông báo về công tác tổ chức Hội trại 9/1 lần thứ

XV năm 2023 với những nội dung cụ thể như sau:

1. Về số lượng học sinh  tiêu biểu

Theo thông báo của của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. Số lượng

học sinh tiêu biểu có sự thay đổi như sau:

- Phòng GD&ĐT: 02 học sinh/đơn vị

- Trường THPT, TT GDTX, TT GDNN-GDTX và trường có nhiều cấp học:

Trường dưới 1.500 học sinh: 01 học sinh/1 đơn vị

Trường từ 1.500 học sinh trở lên: 02 học sinh/đơn vị
Các đơn vị rà soát lại danh sách học sinh tiêu biểu so với số lượng học sinh toàn

trường để có sự điều chỉnh. Sau khi điều chỉnh thầy cô vui lòng gửi lại danh sách mới theo

mẫu kèm theo hình ảnh của học sinh (Chụp nửa người, mặc đồng phục trường hoặc áo thanh

niên, đeo huy hiệu đoàn hoặc khăn quàng) gửi về địa chỉ mail duycanh.dhsg@gmail.com

trước ngày 20/12/2022.

2. Các nội dung liên quan

- Ban Tổ chức Hội trại đã chuyển thể lệ dựng trại, hội thi xe thế năng, nhảy múa tập

thể đến các đơn vị.

- Các đơn vị thực hiện chụp hình ảnh hoạt động tổng kết cuộc vận động “Vì biển, đảo

Việt Nam” gửi 05 hình ảnh qua mail: duycanh.dhsg@gmail.com trước 31/12/2022 để thực

hiện clip trình chiếu trong hội trại.

- Về nội dung cuộc thi nhảy múa tập thể: Vòng sơ loại sẽ diễn ra lúc 8h00 ngày

31/12/2022 tại trường THPT Bình Phú.

mailto:duycanh.dhsg@gmail.com

2

3. Vấn đề đăng kí suất cơm, áo đồng phục cụm:

 3.1. Đăng kí suất cơm

- Ban Tổ chức Hội trại làm việc với Công ty Ngọc Huệ, đơn vị sẽ cung cấp suất ăn

cho toàn Hội trại.

- Để thống nhất các trại về đăng ký cơm, BTC quyết định mỗi trại sẽ được cung cấp

tối đa 40 suất cơm/buổi cho trại sinh và từ 03 đến 04 suất cho giáo viên/buổi (riêng phòng

giáo dục được tối đa 05 suất).

3.2. Về đăng kí áo đồng phục:

- BTC đã thiết kế, tiến hành in ấn và đặt may áo đồng phục cho giáo viên và học sinh

tiêu biểu (HSTB) tham gia trại.

- BTC thống nhất mỗi trại sẽ được cung cấp 03 áo đồng phục cho giáo viên, áo HSTB

theo số lượng của đơn vị.

4. Hoạt động của đơn vị tài trợ Trường ĐH Nguyễn Tất Thành:

 - Hiện kim: tài trợ kinh phí để khen thưởng thực tiếp cho các em học sinh đạt

danh hiệu Học sinh tiêu biểu học tập và làm theo lời Bác của 8 cụm trại.

- Hiện vật, sản phẩm: trường Đại học Nguyễn Tất Thành sẽ tặng sản phẩm (Sở

GD&ĐT và các Cụm trại không nhận kinh phí, hiện kim ở các hạng mục này, chỉ

nhận sản phẩm theo biên bản ghi nhớ của Hội trại) gồm:

+ Màn hình LED: 4m x 7m cho mỗi cụm trại.

+ Tài trợ 02 tiết mục biểu diễn văn nghệ mang chủ đề phù hợp với chủ đề của

Hội trại.

+ Áo đồng phục cho học sinh đạt danh hiệu Học sinh học tập và làm theo lời

Bác (theo thiết kế của Sở GD&ĐT).

+ Biểu trưng khắc tên các em đạt danh hiệu Học sinh học tập và làm theo lời

Bác bằng thủy tinh (theo thiết kế của Sở GD&ĐT).

+ Hỗ trợ cụm trại thiết kế và thi công khung sân khấu.

+ Tặng phông chụp hình theo thiết kế yêu cầu của các cụm trại
5. Các vấn đề lưu ý:

Để Hội trại được thành công tốt đẹp, đảm bảo an toàn và ấn tượng, BTC đề nghị các

đơn vị nghiêm túc thực hiện các vấn đề sau:

-  Lãnh đạo các đơn vị phải phân công dự lễ khai mạc và tổng kết hội trại đầy đủ

(Lãnh đạo dự lễ khai mạc: Nam mang cavat, nữ mạc áo dài).

-  Đồng phục trại sinh: Mặc đồng phục của đơn vị, có thể mặc quần jean dài, một

màu, không wast, không có lỗ, rách và phải phù hợp với lứa tuổi học sinh. Đối với trại sinh

thuộc các Phòng Giáo dục & Đào tạo khuyến khích có đồng phục chung. BTC sẽ có quyết

định cuối cùng đối với trại sinh không thực hiện nghiêm túc vấn đề này.

- Các đơn vị phổ biến cụ thể Nội quy trại đến từng trại sinh, nhắc nhở học sinh phải

đeo thẻ trại sinh có đóng dấu của đơn vị trong suốt thời gian tham gia trại.

-  Trợ lý thanh niên các đơn vị tham gia họp kiểm tra công tác hội trại, nộp danh sách

trại sinh có chữ ký của lãnh đạo, đóng dấu của đơn vị về BTC (Thầy Cảnh – TLTN Tân

3

Túc), nhận áo đồng phục trại, thẻ đeo vào ngày 31/12/2022 tại trường THPT Bình Phú

(Ngày sơ loại nhảy múa tập thể).

 6. Công tác trọng tâm thời gian tới:

- BTC đề nghị các đơn vị tiếp tục nộp các đăng ký các nội dung về Hội trại; tiếp tục

tập luyện các nội dung như văn nghệ, nhảy múa tập thể, thiết kế mô hình sản phẩm sáng tạo,

thiết kế xe thế năng, để phục vụ và tham gia tốt hội trại.

- Trang trí các gian hàng trò chơi dân gian, triển lãm sản phẩm sáng tạo, không gian

văn hóa Hồ Chí Minh, gương học sinh tiêu biểu, các cổng tiểu trại từ lúc 8h00 ngày

06/01/2022 đến 16h30  cùng ngày.

- Tổng duyệt chương trình hội trại sẽ diễn ra vào lúc 13h30 ngày 06/01/2022 diễu

hành, tuyên dương học sinh tiêu biểu, các tiết mục văn nghệ, phút truyền thống, tất cả các

đơn vị cử giáo viên và học sinh tham gia đầy đủ các nội dung trong buổi tổng duyệt.

    7. Thông tin về kinh phí:

- Về nộp kinh phí tham gia hội trại và kinh phí ủng hộ cuộc vận động “Vì biển, đảo

Việt Nam” đề nghị các đơn vị tiếp tục thực hiện nộp về các đơn vị đầu mối theo đúng thời

gian quy định để tổng hợp và thực hiện nội dung của hội trại.

Trên đây các các nội dung trọng tâm xin thông tin đến quý Thầy cô, mọi ý kiến đóng

góp xin liên hệ UV Thường trực BTC (SĐT và Email đã gửi mail đến các đơn vị).

                                                                                         CỤM TRƯỞNG

      Nơi nhận:                                                              HIỆU TRƯỞNG THPT TÂN TÚC
- HT THPT Cụm CM 4;

- TP.GD&ĐT BC, BT, Q6, Q11;       (đã ký)

- GĐTTGDTX, BC, BT, Q6, Q11;

- TLTN (THPT, TTGDTX, P.GD&ĐT);

- Lưu.

                                                                              Nguyễn Thanh Tòng